П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 августа 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 1583

Об определении структуры и правил формирования реестрового номера муниципального имущества, определении способа ведения реестра муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемое Положение о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края.

	2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края:
	2.1. Осуществлять ведение реестра муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажных носителях.
	2.2. Обеспечить хранение и обработку реестра муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края с соблюдением требований информационной безопасности, обеспечивающих конфиденциальность, целостность, доступность, подотчетность, аутентичность и достоверность информации.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Ковтуна В.Б.

5. Настоящее постановление «Об определении структуры и правил формирования реестрового номера муниципального имущества, определении способа ведения реестра муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края 								Н.В.Конкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                  В.Б.Ковтун

Визируют:

Начальник правового отдела
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно-кадровым
вопросам и профилактике коррупционных
правонарушений администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края						                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края 	                                                                       Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                               Н.А.Мишура

	[bookmark: Par31]Утверждено

	постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	    от 28 августа 2024 г. № 1583

Положение
о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящее Положение принято в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н, и определяет структуру и правила формирования реестрового номера муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края.

[bookmark: Par5]2. Реестровый номер присваивается каждому объекту учета реестра муниципального имущества, который состоит из 10 (десяти) числовых разрядов.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1, 2, 3, 4 разряды - первые четыре цифры кода ОКТМО Петровского муниципального округа Ставропольского края (0754);
5, 6 разряды - номер подраздела реестра муниципального имущества;
7, 8, 9, 10 - порядковый номер объекта учета реестра муниципального имущества. В неиспользованных левых разрядах этой группы ставится "0".

3. Формирование реестрового номера муниципального имущества осуществляется отделом имущественных и земельных отношений администрации  Петровского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченным на ведение реестра муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии со структурой, определенной пунктом 2 настоящего Положения.

4. Реестровый номер является уникальным номером и повторно не используется при присвоении реестровых номеров иным объектам учета, в том числе в случае прекращения права муниципальной собственности Петровского муниципального округа Ставропольского края на объект учета. Соответственно, объекту учета может быть присвоен только один реестровый номер.

5. В случае разделения ранее учтенных в реестре муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края объектов муниципальной собственности на несколько объектов, соответствующие сведения об объекте учета из реестра исключаются, а реестровые номера вновь образованных объектов учета формируются согласно правилам, установленным пунктами  2 - 4 настоящего Положения.

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич